
1 

DODATEK Č. 1 

ke Smlouvě o dílo č. DS202300773 

                                               číslo Dodatku: DS202300773/1 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,    

ve  znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami 

Smluvní strany 

    

Objednatel: 

STATUTÁRNÍ MĚSTO LIBEREC 

Nám. Dr. E. Beneše 1 

460 59 Liberec 1 

IČ: 00 26 29 78  

Zastoupené Ing. Jaroslavem Zámečníkem, CSc., primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Ing. arch. Ing. Jiřím Janďourkem, náměstkem primátora pro 

architekturu, veřejný prostor a dopravní stavby  

 (dále jen „objednatel“) 

a 

 

Zhotovitel:  

LIDEZIN CZ s.r.o. 

Dolní Řasnice 216, 464 01 Frýdlant 

IČ: 22772685 

DIČ: CZ22772685 

Zastoupená Evou Kellerovou, jednatelkou 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem pod č. C 30926 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

(objednatel a zhotovitel dále společně jako „smluvní strany“, a/nebo jednotlivě 

jako „smluvní strana“) 

 

I. Preambule 

Smluvní strany uzavřely dne 14. 4. 2023 Smlouvu o dílo č. DS202300773 (dále jen „Smlouva“), 

jejímž předmětem je pravidelné provádění dílčí deratizace města ve vybraných lokalitách města 

Liberce; a to na pozemkových parcelách ve vlastnictví statutárního města Liberce. Každoročně 

jsou provedena celkem tři kola (etapy) dílčí deratizace dle specifikace uvedené ve Smlouvě. 

 

II. Předmět dodatku – změna ceny za služby. 

1. V průběhu plnění předmětu smlouvy byla mezi objednatelem a zhotovitelem domluvena 

následující úprava: 



2 

navýšení ceny o inflaci – dle čl. IV odst. 5 Smlouvy ve znění: Smluvní strany dále 

sjednávají inflační doložku takto: Celková cena smí být měněna v souvislosti s inflací 

české měny pouze v souladu s výsledky statistického zjišťování růstu inflace dle 

přírůstku indexu spotřebitelských cen, které provádí Český statistický úřad, a to nejdříve 

po uplynutí prvního roku platnosti smlouvy.   

 

III. Změna ceny za služby 

   

1. Smluvní strany se v souladu s čl. IV. odst. 5 a 6 Smlouvy dohodly na změně ceny za 

služby sjednané v čl. IV odst. 2 Smlouvy, a to na jejím celkovém navýšení o částku 

20.779 Kč bez DPH. 

Původní cena díla za jeden rok činí:    194.200 Kč bez DPH. 

Navýšení hodnoty plnění za jeden rok dodatkem o:    20.779 Kč bez DPH. 

Celková hodnota plnění za jeden rok bez DPH činí:  214.979 Kč  

DPH 21%:         45.146 Kč 

Celková hodnota plnění za jeden rok včetně DPH:         260.125 Kč       

       Nová cena bude platná od 1. kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy tento  

dodatek nabyde účinnosti. 

 

IV. Závěrečná ujednání 

1. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady města Liberec č. 249/2024 ze 

dne 12. 3. 2024.  

2. Veškerá ujednání Smlouvy, která nepodléhají změnám uvedeným v tomto dodatku, se 

nemění, zůstávají nadále v platnosti a jsou tímto dodatkem nedotčena. 

3. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku a s celým 

jeho obsahem souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek nebyl sjednán v tísni, ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a zhotovitel jedno. 

 

V. Doložky 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek včetně metadat bude uveřejněn v 

registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v dodatku, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a 



nemohou být poskytnuty, a to šedou barvou Zvýraznění textu. Neoznačení údajů je 
považováno Za souhlas S jejich uveřejněním a Za souhlas subjektu údajů. 

3. Dodatek nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění V registru smluv podle § 6 odst. l 

Zákona č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účimosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv). 

VLiberci dne ...... ..4;,2.;m._..m2ı..... VLiberci dne .... ..I.°.2.TŮL~..ZU2[ .... .. 

Ing. arch. Ing. Jiří Janďourek Eva Kellerová 
náměstek “ˇˇ'"'“ 

Přílohy: 

1. Žááøsı 0 navýšení ceny zę dne ó. 2. 2024 

2. výpis zn Sıflıizıiøkćhø zjišťøváni ČSÚ

3



4 

Příloha č. 1: 

 



5 

Příloha č. 2 

 

 


